
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 41 Г. ТОМСКА 

 

ПРИКАЗ 

 

01.09.2023 г.                                        № 256- о 

Томск 

 

Об оказании платных  

образовательных  

услуг в 2023-2024 учебном году 

 

В соответствии со ст.28 «Компетенция, права, обязанности и ответственность 

образовательной организации» Федерального закона «Об образовании в Российской Федерации», 

на основании Постановления Правительства Российской Федерации от 15 сентября 2020 г. N 1441 

«Об утверждении Правил оказания платных образовательных услуг», Типового положения об 

общеобразовательном учреждении, Устава МАОУ СОШ №41 г. Томска, Положения об оказании 

ПДОУ МАОУ СОШ №41 г. Томска, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Организовать оказание платных образовательных услуг с 15.09.2023 г.: 

1.1. Подготовка к школе 

2. Утвердить программы по платным образовательным услугам  

на 2023-2024 учебный год. 

3.  Назначить ответственной за организацию ПОУ: Н.О. Кинчину, учителя начальных 

классов; 

 4.Утвердить расписание занятий платных образовательных услуг. 

5. Вознаграждение педагогическим работникам производить на основании заключенных 

договоров возмездного оказания услуги по обучению, исходя из стоимости часа, следующим 

педагогам: 

6. Внести в план финансово – хозяйственной деятельности планируемые доходы и расходы 

от оказания платных услуг. 

7. Утвердить Положение о направлении расходования средств, полученных от оказания 

ПОУ и ввести в действие с 15.09.2023 г. 

8. Утвердить Положение о порядке расчета вознаграждения по оказанию ПОУ и ввести в 

действие с 15.09.2023 г. 

9. Взимание родительской платы производить согласно заключенным договорам и 

ведомости посещения. 

10. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

Приложение: Списки обучающихся МАОУ СОШ №41 на предоставление ПОУ в 2023-2024 

учебном году. 

 

 Директор школы                                   С.М.Тропин 

№ 

п/п 

ФИО Услуга Кол-во 

часов в 

неделю 

Кол-во 

групп 

Всего 

часов в 

месяц 

Кол-во 

челове

к 

1 Гиль О.В. 
Подготовка к школе 

4 часа 1 
16 

часов 
15 


		2023-10-04T11:27:05+0700
	МАОУ СОШ №41 г. Томска
	Я являюсь автором этого документа




